年次報告等検討分科会（第２２期・第４回）議事要旨

１．日時：平成２４年９月１４日（木）17:00～18:00
２．場所：５-Ａ（２） 会議室（５階）

３．出席者：

池田委員長、小林委員

（事務局）清水企画課長、植草課長補佐、川端係長

４．配布資料：

・出席者一覧

・資料１ 第２２期・第３回 議事要旨

・資料２ ２４年度版年次報告書（総論部分）

・資料３ ２４年度版年次報告書（各論部分）

５．議事要旨

(1) 平成２４年版年次報告書の作成について検討が行なわれた。主な意見は以下

のとおり。

①総論部分について

・「日本学術会議憲章」については、字が小さく見にくいとの指摘があるた

め、ポイント数を上げる。

・頁数が当初予定を越えている原稿については、頁内に収めるように執筆

担当者と調整をする。

・年の書き方について、元号と西暦が入り混じっているため、統一をとる。

②各論部分について

・だいぶ見やすくなったのではないか。

・昨年同様、大部なため、総会では本体の配布は行わずにホームページへ

の掲載のみとする。

（以上）